
ZARZĄDZENIE Nr 267/V111J2019
BURMISTRZA GMINY KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 30 grudnia 2019 roku

w sprawie zakazu stosowania przedmiotów jednorazowego użytku
wykonanych z tworzyw sztucznych

Na podstawie art. 33 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. - o samorządzie
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506) zarządzam, co następuje:

Wprowadzam zakaz zamawiania i stosowania w Urzędzie Miasta i Gminy Konstancin
-Jeziorna oraz w jednostkach organizacyjnych Gminy Konstancin-Jeziorna dla potrzeb
służbowych, socjalnych, pracowników, klientów, osób trzecich oraz w trakcie wydarzeń
organizowanych przez Gminę lub jej jednostki organizacyjne, przedmiotów jednorazowego
użytku wykonanych z tworzyw sztucznych w tym ze styropianu tj.:

a) sztućców (widelce, noże, łyżki, łyżeczki, mieszadła, pałeczki itp.),
b) talerzyków i innych naczyń,
c) kubków i słomek do napojów,
d) pojemników do żywności,
e) jednorazowych opakowań, toreb i siatek,

i zastąpienie ich odpowiednimi przedmiotami wielokrotnego użytku lub jednorazowego
użytku wykonanych w całości z produktów ulegających kompostowaniu lub biodegradacji.

*2

Zalecam, w miarę możliwości do korzystania z dostawców świadczących usługi na rzecz
Gminy Konstancin-Jezioma, którzy stosują dla swoich produktów opakowania inne niż
jednorazowe wykonane z tworzyw sztucznych, w szczególności opakowania wielokrotnego
użytku łub ulegające kompostowaniu albo biodegradacji.

Do dnia 31 grudnia 2020 roku dopuszczam w miejscach wspólnego użytku w Urzędzie
Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna oraz w jednostkach organizacyjnych Gminy do
korzystania z urządzeń do dystrybucji wody pitnej i innych napojów, wyposażonych
w jednorazowe kubki do picia wykonane z tworzyw sztucznych.

*4

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, za zgodą Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna
dopuszcza się możliwość zawarcia umowy na zasadach innych niż przewidziane
w zarządzeniu, w szczególności do wydarzeń, które zostały objęte patronatem Burmistrza i są
współfinansowane z budżetu Gminy Konstancin-Jeziorna.



*5

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikom Wydziałów, Biur, Wieloosobowym
i Samodzielnym Stanowiskom Pracy Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna oraz
kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy.

*6

Zgromadzone na dzień wejścia w życie zarządzenia zapasy przedmiotów wymienionych
w * 1 podlegają wykorzystaniu zgodnie z ich przeznaczeniem do czasu wyczerpania.

*7

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

*8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

BURMISTRZ

:r -flĘ ąlańczitk


